
Základní škola a Mateřská škola Střelské Hoštice, 
okres Strakonice

Digitální učební materiál
Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1623 Číslo šablony III/2

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor Vlastivěda

Tematický okruh Česká republika

Téma Středočeský kraj

Sada 32-03-ICT-VL

Číslo 12 Ročník určení IV. Ročník ověření IV.

Vytvořen kým Mgr. Roman Krejčí Datum 
vytvoření

15. 8. 2011

Ověřen kým Mgr. Roman Krejčí Datum ověření 22. 2. 2012

Anotace / Pracovní list

Pracovní list je žákovi k dispozici v elektronické podobě.

    
   ZŠ a MŠ Střelské Hoštice, 
         okres Strakonice

     
      Mgr. Krejčí  Roman  
         ředitel školy

                Datum:

23. 1. 2013



Název souboru VY_32_INOVACE_12

Anotace Pracovní list slouží k procvičování znalostí o Středočeském kraji 

Autor            Mgr. Roman Krejčí 

Jazyk            čeština

Očekávaný výstup Žák dokáže ukázat na mapě ČR, kde se nachází Středočeský kraj,

krajské město Středočeského kraje, hranice kraje.

Speciální vzdělávací potřeby žádné

Klíčová slova kraj, krajské město, hranice

Druh učebního materiálu pracovní list

Druh interaktivity aktivita

Cílová skupina žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň

Typická věková skupina 9 - 10 let

Celková velikost 40 kB

Použité zdroje mapa krajů ČR



PRACOVNÍ LIST    

STŘEDOČESKÝ KRAJ 

1. Ukaž na mapě ČR, kde se nachází Středočeský kraj.

2. Zapiš, jak se jmenuje krajské město Středočeského kraje.

         ………………………………………………………………………………………………………….

3. Ukaž na mapě ČR, kde se nachází krajské město Středočeského kraje.

4. Zapiš, jaká největší řeka protéká Středočeským krajem.

        …………………………………………………………………………………………………………

5. Vyhledej na mapě a podtrhni v textu všechny názvy řek, 

        které protékají Středočeským krajem.

        Morava, Ohře, Otava, Dyje, Jizera, Vltava, Nisa, Jihlava, Orlice, Odra

6. Vyhledej na mapě kraje ČR, které sousedí se Středočeským krajem 

         a zapiš jejich názvy.

       ………………………………………………………………………………………………………….

       

                  …………………………………………………………………………………………………………..

7. Vyhledej na mapě ČR a zapiš pohoří, které se nachází ve Středočeském kraji.

………………………………………………………………………………………………………...




